

## Nr 94

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till delegationen för atomenergifrågor för budgetåret 1970/71.*

(5:e avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 15, punkt E 11) beräknat medel för nedannämnda ändamål, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 83 under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över industriärenden för den 13 mars 1970 föreslagit riksdagen att

1. bemyndiga Kungl. Maj:t att inrätta en extra ordinarie tjänst vid delegationen för atomenergifrågor för samordning och ledning av det säkerhetstekniska arbetet,
2. till Delegationen för atomenergifrågor för budgetåret 1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 1 720 000 kr.

I propositionen föreslås ökade resurser för tillsynsmyndigheten enligt atomenergilagen, d. v. s. delegationen för atomenergifrågor och dess reaktor-förläggningkommitté. Vidare anges riktlinjer för en avgiftsfinansiering av myndighetens verksamhet. En ökning av anslaget från 610 000 kr. till 1 720 000 kr. föreslås.

*Utskottet.* Delegationen för atomenergifrågor, som bildades i samband med atomenergilagens ikraftträdande år 1956, har till uppgift att vara dels ett allmänt organ för samordning och rådgivning i fråga om atomenergiverksamheten i stort, dels tillsynsmyndighet enligt atomenergilagen. Den sistnämnda, rent säkerhetstekniska funktionen har närmast utövats av en rådgivande expertnämnd till delegationen — reaktor-förläggningkommittén — och den personal hos delegationen som biträder kommittén.

Mot bakgrund av de krav på ökade resurser för tillsynsverksamhet m. m. som uppkommit genom den pågående utbyggnaden av atomkraften i vårt land uppdrogs i början av år 1969 åt 1966 års atomenergiutredning att lägga fram ett förslag om en ny myndighetsorganisation jämte principer för avgiftsbeläggning av tillståndsgivning och tillsyn på atomenergiområdet.

Utredningen avlämnade i december 1969 betänkandet Myndighetsuppgifter på atomenergiområdet.

Utredningen föreslår en betydande förstärkning av resurserna för säkerhetsgranskningen, huvudsakligen i form av konsulttjänster. Säkerhetsarbe-

tet bör enligt utredningen anknytas till verksamheten vid statens strålskyddsinstitut. Delegationen för atomenergifrågor föreslås upphöra och dess allmänt beredande och rådgivande uppgifter fördelas på vederbörande departement och AB Atomenergi.

Med hänsyn till att energikommitténs nyligen framlagda betänkande innehåller bl. a. förslag om att inrätta ett centralt energiorgan som utrednings-, berednings- och tillsynsmyndighet för energifrågor samt till att kommerskollegiutredningens förslag väntas senare i år har departementschefen inte varit beredd förorda någon förändring av nuvarande organisatoriska förhållanden. Utskottet delar departementschefens uppfattning i detta hänseende. Delegationen och reaktorförläggningskommittén bör alltså bestå med i huvudsak oförändrade uppgifter till dess en samlad prövning av organisations- och samordningsproblemen på angränsande områden kan äga rum.

Vad beträffar resurser för det säkerhetstekniska arbetet tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts medelsberäkning och har ingenting att erinra mot de riktlinjer som förordats för avgiftsfinansiering av myndighetens verksamhet.

Vad i övrigt anförts i statsrådsprotokollet föranleder inte något särskilt uttalande från utskottets sida.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att inrätta en extra ordinarie tjänst vid delegationen för atomenergifrågor för samordning och ledning av det säkerhetstekniska arbetet,
2. att riksdagen till *Delegationen för atomenergifrågor* för budgetåret 1970/71 på driftbudgeten under trettonde huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag av 1 720 000 kr.

Stockholm den 28 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 95.